СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

пятого созыва

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан № 46/566 от 06 декабря

2023 года «Об утверждении Соглашения между органами местного

самоуправления муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан и сельского поселения Ишеевский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан о передаче органам местного самоуправления

муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан осуществления части полномочий  органов местного

самоуправления сельского поселения Ишеевский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан по вопросу выплаты пенсии муниципальным служащим»

В  соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6  октября

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом

Республики Башкортостан» О местном самоуправления в Республике

Башкортостан от 1 марта 2005 года №162-з «О местном самоуправления в

Республике Башкортостан», рассмотрев экспертное заключение

Государственного Комитета Республики Башкортостан по делам юстиции от

05 марта 2024 года № НГР RU 03011405202300083, Совет муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва

р е ш и л :

1.Внести в Соглашение между органами местного самоуправления

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан и

сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального района

Ишимбайский район Республики Башкортостан о передаче органам местного

самоуправления муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан осуществления части полномочий  органов местного

самоуправления сельского поселения Ишеевский сельсовет муниципального

района Ишимбайский район Республики Башкортостан по вопросу выплаты

пенсии муниципальным служащим (далее – Соглашение) следующие

изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 7 Соглашения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Соглашение подлежит обязательному утверждению

решениями Совета сельского поселения Ишеевский сельсовет

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики

Башкортостан.

Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального

обнародования. Полномочия, указанные в Статье 1 Соглашения, передаются

на срок с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.»

2. Настоящее решение опубликовать в сети общего доступа «Интернет»

на официальном сайте после его принятия и подписания в установленном

порядке.

Председатель Совета                                                               Г.И. Баканова

г. Ишимбай

28 марта 2024 года

№ 51/660